11.09.2015 № 386 – нму «С»

О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 02-02 «Русская филология  (компьютерное обеспечение)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 02-02 «Русская филология (компьютерное обеспече-ние)» с 21.09.2015 по 12.12.2015.

2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением.

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры русского языка Жданеню Г.Н.

4. Назначить  руководителем практикой студентов по психологическому компоненту практики доцента кафедры общей и социальной психологии Комарову Т.К.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
        6. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
7. Руководителю практики  от факультета провести дифференцированный зачет  22.12.2014.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологического факультета Лисовскую И.С.
Проректор по учебной работе                                                                   Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

_________________И.Ф. Китурко
 ____  ____________2015
Заместитель начальника ЦКиПР -

начальник юридического отдела

__________________Г.С. Сакомская

____  _____________2015
Руководитель практики

_________________ Н.П. Хорощева

____  _____________2015

Декан филологического факультета

_________________ И.С. Лисовская

____  _____________2015

Приложение
к приказу ректора университета

______________2015 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Вид обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Бялы Валерий Иосифович
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия
 № 2 г.Гродно»
	Сидорович З.З., доцент кафедры русского языка.
Мордечко С.С., старший преподаватель кафедры русской и зарубежной литера-туры.
Руководитель по педагогическому компоненту практики – Борисюк О.Л., доцент кафедры педагогики и социальной работы.

	2
	Виноградова Ольга Андреевна
	Бюджетная

	3
	Гриневич Ольга Артуровна
	Бюджетная

	4
	Мистюк Екатерина Владимировна
	Бюджетная

	5
	Саук Наталья Ивановна
	Бюджетная

	6
	Волковыцкая Наталья Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 28 г.Гродно»
	Жданеня Г.Н., старший преподаватель кафедры русского языка.
Никифорова О.Б., доцент кафедры русской и зарубежной литературы.

Руководитель по педагогическому компоненту практики – Дорошко О.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы.

	7
	Гражинский Александр Валентинович
	Бюджетная

	8
	Ковшик Елена Валерьевна
	Платная

	9
	Кузнецова Диана Владимировна
	Бюджетная

	10
	Сергей Кристина Ивановна
	Бюджетная

	11
	Филипович Диана Владимировна
	Бюджетная

	12
	Фолитарчик Галина
Сергеевна
	Бюджетная

	13
	Хмельницкая Екатерина  Юрьевна
	Бюджетная

	14
	Чикер Анастасия Александровна
	Бюджетная

	15
	Ишбаев Акборжан Исмаилович
	Платная
	Кафедра русского языка

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Сидорович З.З., доцент кафедры русского языка.
Руководитель по педагогическому компоненту практики – Тарантей Л.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы.

	16
	Тиркешов Вепа
	Платная

	17
	Тахыров Атаджан Тахырович
	Платная

	18
	Сарачоглу Йылмаз
	Платная

	Жданеня Г.Н., старший преподаватель кафедры русского языка.
Руководитель по педагогическому компоненту практики – Тарантей Л.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы.

	19
	Челик Гёкхан
	Платная